2021 年 4 月 23 日

 各  位

会社名  日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 渡辺 雅夫

（コード番号 4973 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長 小島 智敬

（TEL．03－3550－1048）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2021 年 1 月 27 日に公表した 2021 年３月期業績予想値と本日公表の決算値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期(2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日)業績予想値と決算値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,000 880 1,000 730 126.08

実績(B) 16,622 955 1,069 790 136.53

増減額(B-A) 1,622 75 69 60 －

増減率(%) 10.8 8.6 7.0 8.3 －

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期) 12,969 1,034 1,165 858 148.58

２．差異の理由

売上高につきましては、貴金属パラジウム価格の高騰により予想比 1,622 百万円

の増加となりました。利益につきましては、貴金属価格の影響は限定的で、営業利

益 955 百万円、経常利益 1,069 百万円、当期純利益 790 百万円となりました。

以 上